
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1114  DEL 11/05/2021 

 

OGGETTO: D.G.R. n°545/2017 - Patto per la Puglia (FSC 2014-20120) – Settore Prioritario 

Infrastrutture: D.G.R. n°2386/2018 – Ammissione a finanziamento di n° 28 

interventi ed impegno di spesa pari a € 50.000.000,00 – D.D.S. n°404/075 del 

24/12/2018: Soggetto beneficiario Consorzio per la Bonifica della Capitanata per  n. 

16 interventi per l’importo di € 28.000.000,00. Idrovora Salpi – Sostituzione pompa 

idrovora ed efficientamento impianto Salpi in agro di Trinitapoli (BAT) –                   

CUP: J82H18000900002. CIG: 7982534372. Proroga termini contrattuali.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

IL PRESIDENTE 

Vista la delibera della giunta regionale n. 545/2017 “POR PUGLIA 2014-2020 – Settore Prioritario 

Infrastrutture: D.G.R. n°2386/2018”, con la quale la Regione Puglia ha ammesso a finanziamento il 

progetto per i lavori di “Idrovora Salpi – Sostituzione pompa idrovora ed efficientamento impianto 

Salpi in agro di Trinitapoli (BAT)” per l’importo complessivo di € 400.000,00; 

Rilevato che: 

 il Consiglio di Amministrazione dell'Ente, con deliberazione n. 1139 del 25.02.2019, ha 

nominato RUP per l’intervento in oggetto l’Ing. Raffaele Fattibene; 

 con determinazione del Presidente n.776 del 02/04/20, ratificata dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 1399 del 07/04/2020, nell'approvare gli esiti di gara venivano 

aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta CMC Elettromeccanica S.r.L. di Foggia col ribasso del 

2,00% per l’importo netto di € 287.937,98 oltre a euro € 4.648,62 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

 i lavori sono stati consegnati, giusto verbale, in data 28 Agosto 2020; 

 ai sensi dell’art. 14 del C.S.A. il tempo utile per il compimento dei lavori, era fissato in giorni 

180 (centottanta) naturali e consecutivi a far data dalla consegna e, pertanto, l’ultimazione dei 

lavori doveva avvenire entro e non oltre il 06 Marzo 2021; 

 in data 19 Febbraio 2021 è stata acquisita al prot. consortile n. 3826 la richiesta di proroga del 

termine contrattuale pervenuta dalla ditta appaltatrice CMC Elettromeccanica S.r.L.; 

 con determinazione Presidenziale n. 1064 del 15/03/2021, ratificata dal Consiglio di 

Amministrazione  con delibera n. 1671 del 13/04/2021, è stata concessa una proroga contrattuale 

di n. 60 (sessanta) giorni consecutivi e pertanto la ultimazione dei lavori deve avvenire entro e 

non oltre il 05 Maggio 2021; 

 in data 29 Aprile 2021 è stata acquisita al prot. consortile n. 3826 la seconda richiesta di proroga 

del termine contrattuale di giorni 60 (sessanta) consecutivi pervenuta dalla ditta appaltatrice 

CMC Elettromeccanica S.r.L.; 

 



Visto il parere favorevole alla concessione della ulteriore proroga di giorni 60 (sessanta) consecutivi 

sottoscritto dal Direttore dei Lavori e dal RUP in data 30 aprile 2021;  

Ritenuto di dover adottare la presente deliberazione con urgenza, in considerazione dell'imminente 

necessità di autorizzazione alla proroga del termine di ultimazione dei lavori; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento di concedere una ulteriore proroga di giorni 60 (sessanta) del termine contrattuale, 

fissato per la ultimazione dei lavori con differimento dello stesso al 04 Luglio 2021. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per i motivi di cui in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 12/05/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


